



ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

6 сентября 2023 г.

№ 467-П

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 21.01.2011 № 17-П

Правительство Ульяновской области постановляет:

1. Внести в постановление Правительства Ульяновской области от 21.01.2011 № 17-П «Об утверждении Порядка присвоения звания «Ветеран творческой профессии» следующие изменения:

1) в наименовании слово «**Порядка**» заменить словами «**Положения о порядке**»;

2) в подпункте 1.1 пункта 1 слово «Порядок» заменить словами «Положение о порядке»;

3) в Порядке присвоения звания «Ветеран творческой профессии»:

а) в наименовании слово «**ПОРЯДОК**» заменить словами «**ПОЛОЖЕНИЕ о порядке**»;

б) в разделе 1:

пункт 1.1 признать утратившим силу;

в пункт 1.2 изложить в следующей редакции:

«1.2. Настоящее Положение устанавливает порядок присвоения звания «Ветеран творческой профессии».»;

в) в разделе 2:

в пункте 2.1 слова «государственной власти Ульяновской области, уполномоченный» заменить словами «Ульяновской области, осуществляющий государственное управление»;

в пункте 2.2:

абзац пятый дополнить словами «Ульяновской области от 09.11.2010 № 176-ЗО «О мерах поддержки творческих работников в Ульяновской области»»;

в абзаце шестом слова «и региональных» заменить словами «или региональных»;

г) в разделе 3:

в пункте 3.2 слова «с даты» заменить словами «со дня», слова «на присвоение» заменить словами «, необходимых для присвоения», слова «для предварительного» заменить словами «, для предварительного»;

в пункте 3.3:

в абзаце первом слова «Правительства Ульяновской области» заменить словами «уполномоченного органа»;

абзац второй изложить в следующей редакции:

«Члены Экспертного совета действуют на безвозмездной основе.»;

в пунктах 3.6, 3.7 и 3.9 слова «с даты» заменить словами «со дня»;

в абзаце втором пункта 3.10 слово «основания» заменить словами «наличие оснований» и дополнить его словами ««Ветеран творческой профессии»»;

пункт 3.11 после слов «дней» дополнить словами «со дня принятия Экспертным советом указанного решения»;

в пункте 3.13 слова «30 лет» заменить словами «срока, установленного законодательством об архивном деле для соответствующих видов документов».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель
Правительства области



В.Н.Разумков